

# 平成23年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月26日

上場会社名 株式会社 オリバー  
 コード番号 7959 URL <http://www.oliverinc.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長  
 四半期報告書提出予定日 平成23年9月2日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 大川 博美  
 (氏名) 杉浦 福太郎

TEL 0564-27-2800

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成23年10月期第3四半期の連結業績(平成22年10月21日～平成23年7月20日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|--------------|--------|-----|-------|------|-------|------|--------|------|
|              | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | %    |
| 23年10月期第3四半期 | 15,799 | 8.0 | 1,555 | 29.0 | 1,642 | 26.5 | 713    | 22.8 |
| 22年10月期第3四半期 | 14,634 | 3.3 | 1,205 | △4.8 | 1,299 | △1.4 | 581    | 24.9 |

(注) 包括利益 23年10月期第3四半期 一百万円 (—%) 22年10月期第3四半期 一百万円 (—%)

|              | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
|              | 円 銭         | 円 銭                |
| 23年10月期第3四半期 | 58.81       | —                  |
| 22年10月期第3四半期 | 47.69       | —                  |

### (2) 連結財政状態

|              | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------------|--------|--------|--------|----------|
|              | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 23年10月期第3四半期 | 30,647 | 19,849 | 56.7   | 1,433.84 |
| 22年10月期      | 28,293 | 19,066 | 59.0   | 1,374.42 |

(参考) 自己資本 23年10月期第3四半期 17,387百万円 22年10月期 16,704百万円

## 2. 配当の状況

|             | 年間配当金  |        |        |      |       |
|-------------|--------|--------|--------|------|-------|
|             | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計    |
|             | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭   |
| 22年10月期     | —      | 9.00   | —      | 9.00 | 18.00 |
| 23年10月期     | —      | 9.00   | —      | —    | —     |
| 23年10月期(予想) | —      | —      | —      | 9.00 | 18.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成23年10月期の連結業績予想(平成22年10月21日～平成23年10月20日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |     | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|-----|-------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 通期 | 20,000 | 5.1 | 1,600 | 9.4 | 1,650 | 7.2 | 800   | 16.0 | 65.91      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

|           |              |           |              |
|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 23年10月期3Q | 12,976,053 株 | 22年10月期   | 12,976,053 株 |
| 23年10月期3Q | 849,595 株    | 22年10月期   | 822,075 株    |
| 23年10月期3Q | 12,137,244 株 | 22年10月期3Q | 12,191,326 株 |

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きは終了していません。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成22年11月26日に公表しました連結業績予想は、本資料において修正しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等について、及び上記1に係る業績予想の具体的な修正内容は、添付資料3頁「(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

平成 23 年 10 月期の個別業績予想(平成 22 年 10 月 21 日～平成 23 年 10 月 20 日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1 株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|-----------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭             |
| 通期 | 17,100 | 6.1 | 1,150 | 29.9 | 1,200 | 24.3 | 650   | 19.6 | 53.55           |

(注)個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 有

\* 業績予想の適切な利用に関する説明、その他の特記事項

1. 平成 22 年 11 月 26 日に公表しました個別業績予想は、本資料において修正しております。
2. 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等について、及び上記 1 に係る業績予想の具体的修正内容は、添付資料 3 頁「(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                  | 頁 |
|----------------------------------|---|
| 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報 .....     | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....        | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....        | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....        | 3 |
| 2. その他の情報 .....                  | 4 |
| (1) 重要な子会社の異動の概要 .....           | 4 |
| (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要 .....    | 4 |
| (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 ..... | 4 |
| (4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概要 .....    | 4 |
| 3. 四半期連結財務諸表 .....               | 5 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....             | 5 |
| (2) 四半期連結損益計算書 .....             | 7 |
| (第3四半期連結累計期間) .....              | 7 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 .....          | 8 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 ..... | 8 |

## 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間（9ヶ月）におけるわが国経済は、東日本大震災の影響により厳しい状況が続きましたが、サプライチェーンの予想以上の急速な回復により、個人消費はもち直しつつあり、景気は徐々に回復基調にありました。しかしながら、原子力発電所の事故による電力供給不足、海外景気減速、急激な円高などの影響により、景気の先行きにつきましては依然として不透明な状況が続いております。

このような経営環境の中、当社グループは機能性、独自性の高い商品の開発や、顧客指向型ビジネスを積極的に展開する一方、競争激化する市場に対応し、引き続き原価低減並びに経費削減に努めました結果、当第3四半期連結累計期間における連結業績は、売上高が15,799百万円（前年同期比8.0%増）、営業利益は1,555百万円（同29.0%増）、経常利益は1,642百万円（同26.5%増）、四半期純利益は713百万円（同22.8%増）となりました。

主なセグメントの業績は以下のとおりであります。

#### 〈家具・インテリア事業〉

家具・インテリア事業につきましては、施設インテリア部門の大幅増収により、売上高は13,668百万円（前年同期比9.8%増）、営業利益は1,186百万円（同54.3%増）となりました。

部門別では、オフィスインテリア部門につきましては、環境適応商品の営業推進に努めました。売上高は3,000百万円（同1.5%減）となりました。店舗インテリア部門は新規顧客開拓に努め売上高は2,813百万円（同3.9%増）となりました。施設インテリア部門は、医療施設における特需案件、高齢者施設の開業集中により、売上高は5,754百万円（同30.4%増）となりました。ホームインテリア部門の売上高は、760百万円（同15.2%減）となりました。

#### 〈放送・通信事業〉

放送事業では、高画質で大容量のブルーレイ対応チューナーの導入など利用者へのサービスの充実に努める一方、アナログ放送契約からデジタル放送契約への変更費用が割安となるキャンペーンを実施しました。

通信事業におきましては、光インターネットによる高速で安定したサービスと光電話によるセット割引や携帯電話との割引によるメリットを分かりやすく案内することで新規契約の獲得に努めました。

平成23年7月の地上アナログ放送終了前の駆け込み需要により、一定の新規契約を獲得することができましたが、家電量販店での大手通信会社の厳しい攻勢や、利用者のアンテナ受信への移行による契約解除もあり、加入者獲得は伸び悩みました。また、岡崎市内中心部より周辺部へ光エリアの拡張を進め、それによる「光テレビ」「光インターネット」「光電話」のトリプルサービスは、快適で割安なコースとして好評を得ておりますが、一方で既存利用者の光コースへの変更費用や工事費、デジタル番組購入費の負担増もあり、売上高は2,125百万円（同2.3%減）、営業利益は349百万円（同19.4%減）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における財政状態は以下のとおりであります。

総資産については、前連結会計年度末に比べて2,354百万円増加し、30,647百万円となりました。流動資産は16,778百万円となり、主なものは現金及び預金10,082百万円、受取手形及び売掛金5,430百万円であります。固定資産は13,869百万円となり、主なものは建物及び構築物3,354百万円、投資有価証券4,455百万円であります。

負債については、前連結会計年度末に比べて1,570百万円増加し、10,798百万円となりました。流動負債は8,527百万円となり、主なものは支払手形及び買掛金5,735百万円であります。また、固定負債は2,270百万円で、主なものは役員退職慰労引当金1,663百万円であります。

純資産については、前連結会計年度末に比べて783百万円増加し、19,849百万円となりました。自己資本は17,387百万円となり、自己資本比率56.7%、1株当たり純資産額は1,433.84円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年10月期の通期連結業績につきましては、当第3四半期累計期間における放送・通信事業が前年同期実績を下回る水準で推移しているものの、家具・インテリア事業の特需案件があったこと等により比較的順調に推移していることから、売上高20,000百万円（前年同期比5.1%増）、営業利益1,600百万円（同9.4%増）、経常利益1,650百万円（同7.2%増）、当期純利益800百万円（同16.0%増）を見込んでおります。

なお、平成22年11月26日に公表しました通期の連結業績予想との差異は以下の通りであります。

（通期連結業績予想）

|           | 売上高    | 営業利益  | 経常利益  | 当期利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-------|-------|------|----------------|
|           | 百万円    | 百万円   | 百万円   | 百万円  | 円 銭            |
| 前回発表予想（A） | 19,400 | 1,480 | 1,480 | 700  | 57.45          |
| 今回修正予想（B） | 20,000 | 1,600 | 1,650 | 800  | 65.91          |
| 増減額（B－A）  | 600    | 120   | 170   | 100  | —              |
| 増減率（%）    | 3.1    | 8.1   | 11.5  | 14.3 | —              |
| 前期実績      | 19,023 | 1,462 | 1,538 | 689  | 56.59          |

（ご参考）

通期の個別業績予想につきましても、売上高17,100百万円（前年同期比6.1%増）、営業利益1,150百万円（同29.9%増）、経常利益1,200百万円（同24.3%増）、当期純利益650百万円（同19.6%増）と当初予想を上回る見込みであります。

なお平成22年11月26日に公表しました通期の個別業績予想との差異は以下の通りであります。

（通期個別業績予想）

|           | 売上高    | 営業利益  | 経常利益  | 当期利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-------|-------|------|----------------|
|           | 百万円    | 百万円   | 百万円   | 百万円  | 円 銭            |
| 前回発表予想（A） | 16,500 | 930   | 930   | 565  | 46.37          |
| 今回修正予想（B） | 17,100 | 1,150 | 1,200 | 650  | 53.55          |
| 増減額（B－A）  | 600    | 220   | 270   | 85   | —              |
| 増減率（%）    | 3.6    | 23.7  | 29.0  | 15.0 | —              |
| 前期実績      | 16,114 | 885   | 965   | 543  | 44.62          |

\*上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 2. その他の情報

### (1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

#### 簡便な会計処理

#### 1) 一般債権の貸倒見積高の算定方法

貸倒実績率が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度決算において算定した貸倒実績率を使用して一般債権の貸倒見積高を算定しております。

#### 2) 棚卸資産の評価方法

棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し前連結会計年度に係る実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定しております。

また、棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行っております。

#### 3) 固定資産の減価償却費の算定方法

減価償却の方法として定率法を採用している固定資産の減価償却費については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定しております。

### (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### 1. 会計処理基準に関する事項の変更

##### 1) 資産除去債務に関する会計基準等の適用

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

##### 2) 企業結合に関する会計基準等の適用

第1四半期連結会計期間より、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成20年12月26日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日）を適用しております。

#### 2. 表示方法の変更

##### （四半期連結損益計算書）

1) 「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等」の一部を改正する内閣府令」（平成21年3月24日 内閣府令第5号）の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

2) 前第3四半期連結累計期間において、営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「為替差損」は、営業外費用総額の100分の20を超えたため、当第3四半期連結累計期間では区分掲記することとしました。

なお、前第3四半期連結累計期間における営業外費用の「その他」に含まれる「為替差損」は、1,479千円であります。

### (4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成23年7月20日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成22年10月20日) |
|---------------|-------------------------------|-------------------------------------------|
| 資産の部          |                               |                                           |
| 流動資産          |                               |                                           |
| 現金及び預金        | 10,082,825                    | 8,832,431                                 |
| 受取手形及び売掛金     | 5,430,124                     | 4,560,880                                 |
| 有価証券          | 559,806                       | 260,000                                   |
| 商品及び製品        | 228,555                       | 208,678                                   |
| 原材料及び貯蔵品      | 156,975                       | 145,978                                   |
| 繰延税金資産        | 89,616                        | 147,018                                   |
| その他           | 237,350                       | 191,278                                   |
| 貸倒引当金         | △7,246                        | △6,063                                    |
| 流動資産合計        | 16,778,006                    | 14,340,203                                |
| 固定資産          |                               |                                           |
| 有形固定資産        |                               |                                           |
| 建物及び構築物（純額）   | 3,354,521                     | 3,690,777                                 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 488,062                       | 538,003                                   |
| 土地            | 2,978,234                     | 2,973,745                                 |
| リース資産（純額）     | 333,176                       | 359,671                                   |
| その他（純額）       | 140,571                       | 169,833                                   |
| 有形固定資産合計      | 7,294,567                     | 7,732,031                                 |
| 無形固定資産        |                               |                                           |
| その他           | 112,177                       | 56,077                                    |
| 無形固定資産合計      | 112,177                       | 56,077                                    |
| 投資その他の資産      |                               |                                           |
| 投資有価証券        | 4,455,097                     | 4,206,418                                 |
| 保険積立金         | 1,822,618                     | 1,703,466                                 |
| 繰延税金資産        | 3,592                         | 88,664                                    |
| その他           | 241,821                       | 231,818                                   |
| 貸倒引当金         | △60,507                       | △65,344                                   |
| 投資その他の資産合計    | 6,462,622                     | 6,165,024                                 |
| 固定資産合計        | 13,869,366                    | 13,953,133                                |
| 資産合計          | 30,647,372                    | 28,293,336                                |

(単位：千円)

|               | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成23年7月20日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成22年10月20日) |
|---------------|-------------------------------|-------------------------------------------|
| 負債の部          |                               |                                           |
| 流動負債          |                               |                                           |
| 支払手形及び買掛金     | 5,735,121                     | 4,029,808                                 |
| 短期借入金         | 1,100,000                     | 1,100,000                                 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 88,000                        | 88,000                                    |
| 未払法人税等        | 336,080                       | 395,518                                   |
| 賞与引当金         | 114,995                       | 225,200                                   |
| 役員賞与引当金       | 13,200                        | 17,600                                    |
| 通貨スワップ等       | 360,126                       | 386,450                                   |
| その他           | 779,867                       | 728,398                                   |
| 流動負債合計        | 8,527,391                     | 6,970,976                                 |
| 固定負債          |                               |                                           |
| 長期借入金         | 234,000                       | 300,000                                   |
| 退職給付引当金       | 82,287                        | 46,474                                    |
| 役員退職慰労引当金     | 1,663,571                     | 1,624,941                                 |
| 繰延税金負債        | 22,218                        | —                                         |
| その他           | 268,655                       | 284,775                                   |
| 固定負債合計        | 2,270,732                     | 2,256,191                                 |
| 負債合計          | 10,798,123                    | 9,227,168                                 |
| 純資産の部         |                               |                                           |
| 株主資本          |                               |                                           |
| 資本金           | 6,362,498                     | 6,362,498                                 |
| 資本剰余金         | 5,401,276                     | 5,401,276                                 |
| 利益剰余金         | 6,800,292                     | 6,305,024                                 |
| 自己株式          | △1,208,727                    | △1,177,504                                |
| 株主資本合計        | 17,355,339                    | 16,891,295                                |
| 評価・換算差額等      |                               |                                           |
| その他有価証券評価差額金  | 205,786                       | △6,148                                    |
| 繰延ヘッジ損益       | △60,145                       | △68,961                                   |
| 為替換算調整勘定      | △113,612                      | △111,539                                  |
| 評価・換算差額等合計    | 32,028                        | △186,649                                  |
| 少数株主持分        | 2,461,880                     | 2,361,523                                 |
| 純資産合計         | 19,849,248                    | 19,066,168                                |
| 負債純資産合計       | 30,647,372                    | 28,293,336                                |

(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 平成21年10月21日<br>至 平成22年7月20日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成22年10月21日<br>至 平成23年7月20日) |
|-----------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 売上高             | 14,634,111                                      | 15,799,073                                      |
| 売上原価            | 10,655,764                                      | 11,570,008                                      |
| 売上総利益           | 3,978,346                                       | 4,229,065                                       |
| 販売費及び一般管理費      |                                                 |                                                 |
| 運搬費             | 245,700                                         | 249,999                                         |
| 貸倒引当金繰入額        | 7,543                                           | 1,537                                           |
| 役員報酬及び給料手当      | 1,213,639                                       | 1,223,024                                       |
| 賞与引当金繰入額        | 102,100                                         | 101,270                                         |
| 役員賞与引当金繰入額      | 13,200                                          | 13,200                                          |
| 役員退職慰労引当金繰入額    | 38,629                                          | 38,629                                          |
| 退職給付費用          | 55,299                                          | 63,413                                          |
| 減価償却費           | 108,938                                         | 103,627                                         |
| その他             | 987,434                                         | 879,023                                         |
| 販売費及び一般管理費合計    | 2,772,484                                       | 2,673,725                                       |
| 営業利益            | 1,205,862                                       | 1,555,340                                       |
| 営業外収益           |                                                 |                                                 |
| 受取利息            | 8,179                                           | 6,725                                           |
| 受取配当金           | 57,893                                          | 64,560                                          |
| 保険解約返戻金         | 16,179                                          | —                                               |
| その他             | 75,101                                          | 52,136                                          |
| 営業外収益合計         | 157,354                                         | 123,422                                         |
| 営業外費用           |                                                 |                                                 |
| 支払利息            | 18,960                                          | 12,390                                          |
| デリバティブ評価損       | 36,385                                          | 7,088                                           |
| 為替差損            | —                                               | 14,719                                          |
| その他             | 8,870                                           | 1,592                                           |
| 営業外費用合計         | 64,216                                          | 35,790                                          |
| 経常利益            | 1,299,000                                       | 1,642,971                                       |
| 特別利益            |                                                 |                                                 |
| 固定資産売却益         | 428                                             | 7                                               |
| 投資有価証券売却益       | 74,686                                          | 0                                               |
| 補助金収入           | —                                               | 3,400                                           |
| 特別利益合計          | 75,115                                          | 3,407                                           |
| 特別損失            |                                                 |                                                 |
| 固定資産売却損         | 461                                             | 2,463                                           |
| 投資有価証券売却損       | 9,597                                           | —                                               |
| 投資有価証券評価損       | 37,310                                          | 89,947                                          |
| 会員権評価損          | 180                                             | 2,423                                           |
| その他             | —                                               | 3,701                                           |
| 特別損失合計          | 47,549                                          | 98,536                                          |
| 税金等調整前四半期純利益    | 1,326,566                                       | 1,547,843                                       |
| 法人税、住民税及び事業税    | 558,042                                         | 676,562                                         |
| 法人税等調整額         | 41,583                                          | 41,905                                          |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | —                                               | 829,375                                         |
| 少数株主利益          | 145,488                                         | 115,557                                         |
| 四半期純利益          | 581,452                                         | 713,818                                         |

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。